
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS BETIM 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL 

Rua Itamarati, nº 140 – Bairro São Caetano – CEP 32677-564– Betim, MG 

Tel. (31) 3532-5930 – E-mail: concursos.betim@ifmg.edu.br – www.ifmg.edu.br 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL 008/2016 

PROFESSOR SUBSTITUTO IFMG - CAMPUS BETIM 

 

Área: Língua Espanhola, Língua Portuguesa, Literatura, Redação, projetos e conteúdos afins 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

Classificação final após a média ponderada 

 

A DIRETORA GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS CAMPUS BETIM, nomeada pela Portaria IFMG nº 

1.340, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de 

Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 

06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág. 17, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto – 

Campus Betim, EDITAL nº 08 de 15 de Setembro de 2016, publicado no DOU nº 180, de 19 de 

Setembro de 2016, na Seção 03, Páginas 53-55, destinado à seleção de candidatos para contrato como 

PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia de Minas Gerais – Campus Betim, de acordo com as seguintes classificações: 

 

Nº de 

Inscrição 
Nome do Candidato 

Pontuação 

Final 
Classificação 

56958 RAQUEL ALVES MOTA 77,8 1º lugar 

57743 ELIZABETH ALEJANDRA RUBINSTEIN 57,8 2º lugar 

57551 CLAUDINE FIGUEIREDO ANDRADA 53,8 3º lugar 

 

Betim, Estado de Minas Gerais, 06 de outubro de 2016. 

 

 

 

LUCIANA BATISTA DE LIMA 

Diretora Geral Pró-Tempore do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus Betim  

 


